
1. světová válka

z  ákladní vzdělávání – lehké mentální postižení   >   Člověk a společnost   >   Dějepis   
>  čtenářská gramotnost  

Anotace : Pracovní list vybízející žáky k aktivitě a uplatnění získaných dějepisných 
znalostí

Autor: Pavla ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: Zhodnotit situaci a správně přiřadit k sobě jednotlivé souvislosti
Znát příčiny a politické, sociální a kulturní důsledky 1. světové války

Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova: zákopová válka, Dohoda ,Trojspolek, atentát

Druh učebního 
materiálu:

pracovní list

Druh interaktivity: aktivita

Cílová skupina: žák

Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková skupina 14 let

Celková velikost: 19 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



1.světová válka
Po vyluštění křížovky se dozvíš název  vojenského bloku, který během 1. světové války 
tvořillo Německo, Rakousko - Uhersko a další země.

a/
b/
c/
d/
e/
f/
g/
h/
i/
j/

a /  Co bylo spácháno na rakouského následníka trůnu v červnu 1914 ?
b /  Jak se jmenovalo město, kde k atentátu došlo ?
c /  Co chtělo Německo získat, čeho mělo málo ?
d /  Tehdejší rakouský císař se jmenoval František ........
e /  Které zemi  vyhlásil František Josef v červnu 1914 válku ?
f /  Jak se také říkalo této válce ?
g/   Anglie, Francie, Rusko vytvořily vojenský blok, který se jmenoval .......
h /  Konflikt se rozšířil do dalších zemí, rozpoutala se 1. světová ....
i /   Rakouský následník trůnu, na kterého byl spáchán atentát se jmenoval ........Ferdinand
j /  Kniha Jaroslava Haška " Osudy dobrého vojáka ...."popisuje události 1.světové války 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



Řešení:

a/ A T E N T Á T
b/ S A R A J E V O
c/ K O L O N I E
d/ J O S E F
e/ S R B S K U
f/ Z Á K O P O V Á
g/ D O H O D A
h/ V Á L K A
i/ F R A N T I Š E K
j/ Š V E J K A

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze


